Illustri dominationi vestre ac spectabili consilio dominorum antianorum supplicatur devote parte servitoris vestri Antonii de Credentia, cancellarii, exponentis quod a longis annis citra ipse magna cura et studio vigilavit in perquirendo omnia privilegia, immunitates, conventiones, pacta, remissiones, venditiones, quietationes et denique scripturas omnes que ullo unquam tempore ad comune pertinere possent et in eius utilitatem redundare, quas quidem scripturas quia diversis temporibus et per diversos notarios fuerant confecte non sine magna cura et ingenti labore in unum redegit volumen, cuius etiam quanta fuerit expensa magnitudo ipsius voluminis facile indicat, quod quidem opus tamquam suum suisque impensis ac laboribus confectum hactenus tenuit penes se (*segue depennato* velut rem suam) quamvis nulla alia in re sibi subserviret quam ad contingentes necessitates comunis. Cum itaque pervenisset ad aures spectabilis domini locutnentis et dominorum antianorum predecessorum vestrorum quod in hoc volumine erant redacte omnes fere scripture que possent ad comune pertinere et quod vix alibi inveniri possent, iudicantes maximum fore huius comunis periculum quod sua iura uno tantum in loco invenirentur et quod facile liber unus igne, aqua multisque aliis iacturis absumi potest, utilissimum existimaverunt ut comune hoc librum ipsum aliqua mercede redemptum suum faceret et ita in sacristia Sancti Laurentii aut aliquo loco tuto servandum collocaret, cum itaque videat idem Antonius volumen ipsum fore comuni summe necessarium videatque comune ipsum multiplici onere ita pressum ut cognoscat per ipsum fieri non posse multa que alia magnifica comunia pro suo honore et bono extremo sepe fecerunt et facerent, offert librum ipsum ad voluntatem vestrarum magnificarum dominationum paratum et liberum, supplicans ea devotione qua potest ut saltem pro honore ipsius comunis, pro extremo bono futurorum et aliquali memoria huius laboris vestre dominationes dignentur sibi concedere ut illis (*segue depennato* immunitatibus) franchisiis et exemptionibus quibus idem supplicans hactenus gavisus est fruatur de cetero Thomas eius filius post eius vitam quamdiu Thomas ipse vixerit.

+ MCCCCXXIII<sup>o</sup>, die V<sup>o</sup> octubris.

<sup>81</sup> ASG, Archivio Segreto, *Diversorum Communis Ianue*, filza 3022.

Responsio illustris et magnifici domini, domini ducalis gubernatoris Ianuen(sium) etc. et venerandi consilii dominorum antianorum in sufficienti et integro (et integro *su* et legitimo *depennato*) numero congregati, quorum nomina sunt hec: Baptista Fatinanti, prior, d(ominus) Nic(olaus) de Nigro, legum doctor, Manfredus Salvaigus, Nic(olaus) Spinula condam Anfr(eoni), Iohannes de Vivaldis loco Stephani de Guis(ulfis), Bartholomeus de Belforte, Antonius de Salvo, notarius, Opicius de Flisco, Ambrosius Grillus, Simon Macia, Leonardus Iustinianus de Garibaldo, Franciscus de Casanova, presentibus etiam III<sup>or</sup> ex spectabili officio Sancti Georgii, quorum hec sunt nomina: Lucianus Spinula, Petrus de Franchis Iula, Carolus Lomellinus et Andalo Marruffus, ac etiam presentibus III<sup>or</sup> ex dominis protectoribus capituli, quorum hec sunt nomina: Matheus Salvaigus, Petrus Iustinianus de Garibaldo, Baptista de Leonardo et Andriolus de Vivaldis, examinata et longa deliberatione prius digesta requisitione suprascripta, est quod dictus Thomas in vita sua et quamdiu vixerit fruatur et gaudeat illis omnibus immunitatibus, franchisiis et exemptionibus quibus et prout (et prout *in soprilinea*) fruitur et gaudet ipse Antonius, eius pater, et hoc in premium et mercedem supradicti (*su* supranominati *depennato*) voluminis, repertis omnibus ballotolis albis numero XXII<sup>bus</sup>, nulla nigra.